
OBEC DUBČANY

IČ 00576221

NAŘÍZENÍ OBCE č. 1/2015,
kterým  se vydává  TRŽNÍŘÁD

Zastupitelstvo  obce  Dubčany  se na svém  zasedání  dne  24.8.  2015  usnesením  č. 8 usneslo

vydat na základě j18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991  sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský  zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s % 1l  odst. 1, % 102 odst. 2

písm. d) a E) 102 odst. 4 zákona č. 128/2000  sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  toto  nařízení:

Či. I

Úvodní  ustanovení

Účelem  tohoto  nařízení  obce  (dále  jen ,,nařízení")  je stanovit  podmínky,  za kterých  Ize

realizovat  prodej  zboží  a poskytovat  služby  na území  obce  Dubčany  mimo  provozovnu

k tomuto  účelu  určenou  kolaudačním  rozhodnutím  podle  zvláštního  zákona.l

ČI. 2

Vymezení  základních  pojmů

Podomním  a pochůzkovým  prodejem  se pro  účely  tohoto  nařízení  rozumí  všechny  formy

prodeje  zboží  a poskytování  služeb  bez předchozí  objednávky,  případně  i pouhá  nabídka

zboží  či služeb,  které  jsou  provozovány  fyzickými  osobami  či zástupci  právnických  osob

obchůzkou  jednotlivých  bytů,  domů,  objektů  sloužících  k rekreaci  či veřejně  přístupných  míst

nebo  při postávání  na veřejně  přístupných  místech,  svýjimkou  míst  pro prodej  zboží  a

poskytování  služeb  uvedených  v článku  4 tohoto  nařízení.

Či. 3

Druhy  prodeje  zboží  a poskytování  služeb,  na které  se toto  nařízení  nevztahuje

Toto  nařízení  se nevztahuje  na prodej  zboží  a poskytování  služeb  mimo  provozovnu  při

slavnostech,  sportovních  podnicích  nebo  jiných  podobných  akcích,  konaných  na území  obce

a to  v místě  a čase  konání  těchto  akcí,  dále  na prodej  v pojízdné  prodejně.

ČI. 4

Vymezení  místa  prodeje  zboží  a poskytování  služeb

Místem  prodeje  zboží  a poskytování  služeb  na  území  obce  je  prostor  vedle  prodejny

Smíšeného zboží, tj. prostor  nacházející se na části pozemku /silnice/  parcelní číslo 252/1,
přiléhající  k pozemku  parcelní  číslo  56 a tvořící  pás o šířce  3m a délce  5m (viz orientační

zákres  obsažený  v příloze  nařízení).  Dalším  místem  prodeje  je prostor  před  Obecním  úřadem,

tj.  prostor nacházející se na části pozemku /silnice/  parcelní číslo 253/1, přiléhající

k pozemku parc. č. 251 /roh  parku/  a tvořící  pás o šířce 3m a délce 5m (viz. orientační  zákres



obsažený  vpříloze  nařízení).  Prodejci  zboží  a poskytovatelé  služeb  jsou  povinni  užívat

k nabídce  zboží,  jeho  prodeji  a poskytování  služeb  jen  místa  výše  uvedená.

Či. s

Zakázané  druhy  prodeje  zboží  a poskytování  služeb

Podomní  a pochůzkový  prodej  je na celém  území  obce  zakázán.

Či. 6

Závěrečná  ustanovenÍ

(l)Kontrolu  dodržování  tohoto  nařízení  provádí  Obec  Dubčany  prostřednictvím  pověřených

zaměstnanců  zařazených  do Obecního  úřadu  Dubčany.

(2) Na porušení  povinností  stanovených  tímto  nařízením  se vztahují  zvláštní  právní  předpisy2  .
(3) Zrušuje  se nařízení obce č. 1/2001,  Tržní  řád ze dne 19.9.  2001.

ČI. 7

Účinnost

Toto  nařízení  nabývá  účinnosti  patnáctým  dnem  následujícím  po dni  jeho  vyhlášení.

mil  větoň

rosta

Bc. Karel  Stejskal

starosta

Vyvěšeno  na úřední  desce  dne:  24. 8. 2015

Sejmuto  z úřední  desky  dne:  g.g. 2015

I Zákon č. 183/2006  sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
2

Zákon č. 128/2000 sb., o obďch (obecní zřizení), ve zněrí pozdějších předpisů a zákon č. 200/1990 sb., o přestupcich, ve znění pozdějších
předpisů.




